別紙１

認定申請書(農産物・林産物・水産物用)

　　年　　月　　日

妙高市推奨品協会長　　　　様

所在地：　〒　　　　　　　　　　　　（組合・ｸﾞﾙｰﾌﾟ等の場合は代表者の住所）

名　称：

代表者：　　　　　　　　　　　　　　担当者

連絡先：　TEL　　　　　　　　　FAX

の認定を受けたく、次のとおり関係書類を添えて申請します。審査会においては、審査に必要な商品の提供を行います。認定後、商品について事故等の問題が発生したときは弊社(私)が一切の責任を負います。

なお、認定を受けた場合は妙高市推奨品協会に速やかに入会します。

記
	認定の内容
	「妙高あっぱれ逸品」　・　「みょうこう推奨品」　　　　＊いずれに○を付ける

	品目名（販売名称）

	量目と小売価格

	年出荷量
	＊本・個・パック・ℓなど単位も記入してください

	認　　定　　基　　準
	共　通

	【生産場所､又は収穫場所】　　妙高市

＊大字、又は町名を記入してください

	【生産物がもつ特性やそのものの味など、工夫している点について記入してください】

	【消費者からの苦情､要望等への対応方法】

	認　　定　　基　　準
	農産物

林産物
	【取得している認証規格等について記入してください】

JAS・新潟県特別栽培農産物・その他（　　　　　　　　　　　）

	【取得がないもの、及びその他の認証の場合、農林水産省に登録されている農薬及び化学肥料の使用量を半分以下にし、適切に使用している】
はい　・　いいえ

	水産物
	【薬事法に基づく製造販売の承認を受けた水産医薬品の使用量を半分以下にし､適切に使用している】

はい　・　いいえ

	【水田等で養殖している場合､残留農薬等の有害物質がない】

はい　・　いいえ

	申請理由

	チェック欄
	添付書類等

	農産物

林産物
	・生産履歴

	・前年の生産履歴

	水産物
	・エサなどの使用記録

	・残留農薬がないことがわかる証明（財団法人日本食品分析センター調査）※必要な場合

	共　通
	・生産・又は収穫場所を証明するもの

	・栽培方法や製造方法がわかるもの

	・対象商品の概要がわかるパンフレット等

「妙高あっぱれ逸品」

「みょうこう推奨品」

PAGE